
Geistliche Begleitung
„und während sie miteinander 
redeten…“ (Lk 24, 15)

St
an

d:
 1

2/
20

24
	

Bi
ld

re
ch

te
: M

ar
ze

na
 S

ei
de

l 

Sebastian Pilz
Region: Main-Kinzig-Kreis, Fulda
Beruf: Diplom-Theologe, 
Abteilungsleitung Lebensalter und 
Familie im Generalvikariat Fulda
Geburtsjahr: 1982
sebastian.pilz@bistum-fulda.de 

Ute Ramb
Region: Marburg, Amöneburg
Beruf: Gemeindereferentin
Geburtsjahr: 1966
ute.ramb@bistum-fulda.de
0177 8682769

Dr. Barbara Ramrath
Region: Fulda, Hünfeld
Beruf: Ärztin für Allgemeinmedizin
Geburtsjahr: 1954
bramrath@gmx.de
0175 9633918

Pfr. Christoph Rödig
Region: Main-Kinzig-Kreis
Beruf: Pfarrer
Geburtsjahr: 1972
christoph.roedig@bistum-fulda.de 
06055 931210

Jutta Ross
Region: Kassel
Beruf: Diplom-Finanzwirtin, Ruhestand
Geburtsjahr: 1960
ross-jutta@web.de
05605 5641

Dorothee Stitz
Region: Fulda, Bad Soden-Salmünster
Beruf: Pastoralreferentin, Referentin 
für Geistliche Begleitung und Exerzitien
Geburtsjahr: 1972
dorothee.stitz@bistum-fulda.de 
0661 87-489

Georg von Stumpf-Brentano
Region: Nord- und Osthessen
Beruf: Ordensmann
Geburtsjahr: 1951
georg@kommunitaet-imshausen.de 
0172 9428585

Sr. Alice Thekkiniyath OSB
Region: Fulda, Petersberg
Beruf: Ordensfrau, Schneiderin
Geburtsjahr: 1964
thekkiniyathalice@gmail.com
0661 62279

Wolfgang Uffelmann
Region: Fulda, Bad Soden-Salmünster
Beruf: Gemeindereferent, 
Krankenhausseelsorger
Geburtsjahr: 1979
wolfgang.uffelmann@bistum-fulda.de  
0160 97928474

P. Karl-Heinz Vogt OMI
Region: Fulda
Beruf: Ordenspriester
Geburtsjahr: 1956
vogt@oblaten.de; 06652 94-421

Dr. Ulrike Wick-Alda
Region: Kassel
Beruf: Klinikseelsorgerin, Theologische 
Forschungs- und Bildungsarbeit
Geburtsjahr: 1972
ulrike.wick-alda@bistum-fulda.de 
0561 70550798

P. André Kulla OMI
Region: Fulda
Beruf: Ordensmann und Priester
Geburtsjahr: 1990
kulla@oblaten.de
0661 29196012



Geistliche Begleitung 
•	 eröffnet Ihnen einen Freiraum, in dem Sie sein 

können, wie Sie sind. Mit Ihren Themen, Fragen, 
Gefühlen, Hoffnungen…

•	 ermutigt zum Schweigen und zum Gebet, denn in 
der Stille kann sich geistliches Leben entfalten.

•	 hilft zu tragfähigen Entscheidungen und 
unterstützt menschlich-geistliches Wachstum.

•	 ermutigt das eigene Leben mit seinen Höhen 
und Tiefen wahrzunehmen und im Licht des 
christlichen Glaubens zu sehen.

•	 ist ein Freiraum, in dem die Beziehung zu Gott, zu 
den Menschen und zu sich selbst wachsen kann.

Wie geht Geistliche Begleitung?
•	 Einzelgespräche von ca. 60 Minuten, alle 4-6 

Wochen, über längeren Zeitraum
•	 Ort und Zeit vereinbaren Sie mit der 

Begleitperson
•	 Geistliche Begleiterinnen und Begleiter 

unterliegen der Schweigepflicht
•	 Geistliche Begleitung ist kostenfrei

Sie suchen eine qualifizierte Geistliche 
Begleitung?

•	 Sie können in diesem Flyer eine Begleitperson 
wählen und direkt mit ihr Kontakt aufnehmen.

•	 Alle hier benannten Personen haben eine 
anerkannte kirchliche Ausbildung in Geistlicher 
Begleitung, bilden sich regelmäßig fort und 
reflektieren die Gespräche.

Sie haben weitere Fragen zur Geistlichen 
Begleitung? 
Sachgebiet Geistliche Begleitung und Exerzitien
Dorothee Stitz, Referentin 
dorothee.stitz@bistum-fulda.de; Tel. 0661 87-489

Pfr. Josef Alber
Region: Eschwege
Beruf: Priester
Geburtsjahr: 1973
josef.alber@bistum-fulda.de     
05651 21511

Die Geistlichen Begleiter/innen im 
Bistum Fulda stellen sich vor:

Eva-Maria Baumgarten
Region: Fulda, Rhön, überregional
Beruf: Gemeindereferntin
Geburtsjahr: 1984
eva-maria.baumgarten@bistum-
fulda.de; 06681 9675833

Elke Ciba
Region: Fulda, Hessische Rhön
Beruf: Gemeindereferentin 
Geburtsjahr: 1963
elke.ciba@bistum-fulda.de
06658 260

P. Bartlomiej Cytrycki OMI
Region: Fulda, Hünfeld
Beruf: Priester, Ordensmann
Geburtsjahr: 1986
bartlomiej.cytrycki@
bistum-fulda.de; 0661 29196012

Doris Daub
Region: Fulda
Beruf: EFL-Beraterin, Ruhestand
Geburtsjahr: 1951
hd.daub@posteo.de
0661 55540

Pfr. Harald Fischer
Region: Kassel
Beruf: Pfarrer
Geburtsjahr: 1954
harald.fischer@sankt-familia-kassel.de 
0561 15470

Anja Frommann
Region: Fulda, Großenlüder, Hosenfeld
Beruf: Bürokauffrau
Geburtsjahr: 1969
anja@frommann.org 
0151 58149336

Regina Gries
Region: Kassel
Beruf: Gemeindereferntin
Geburtsjahr: 1962
regina.gries@bistum-fulda.de 
0157 31357547

Dr. Wolfgang Hartmann
Region: Fulda
Beruf: Priester
Geburtsjahr: 1970
wolfgang.hartmann@bistum-fulda.de 
0661 87-628

Pfr. Mario Kawollek
Region: Kassel
Beruf: Priester
Geburtsjahr: 1968
mario.kawollek@bistum-fulda.de 
0561 37014

Sr. Rut-Maria Koch OSB
Region: Fulda, Petersberg
Beruf: Ordensfrau, Lehrerin
Geburtsjahr: 1957
rutmariakoch@web.de
0661 62279


